CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 26 de Junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0785 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO
O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento nos termos do
art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021, estando presentes os requisitos legais exigidos, AUTORIZO o 1º Termo de
Aditamento da Ata de Registro de Preços nº 01/2024,  celebrado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e as
empresas Andrade e Guarnieri Panificação Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 09.145.361/0001-09 e WA Ribeiro,
inscrita  no CNPJ sob  o  nº  10.896.566/0001-05.  A  referida  Ata  tem como objeto  a  “contratação  de  empresa
especializada em serviço de fornecimento de 1.890 (um mil, oitocentos e noventa) lanches para participantes de
cursos/treinamentos e eventos dos Projetos de Educação Cidadã Escola do Legislativo”. O presente aditamento
tem por objeto a “prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 01/2024, nos termos da
Cláusula Sexta, aplicando-se exclusivamente aos itens 2, 3 e 4”. Determino, ainda, que este Ato de Autorização
seja devidamente divulgado e mantido à disposição no sítio eletrônico oficial da Câmara Municipal. Ipatinga,
26 de junho de 2025. Werley Glicério Furbino de Araújo. Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2025-06-26T18:16:56-0300